



平成30年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成29年11月9日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 俊範

問合せ先責任者 (役職名) 経理部次長 (氏名) 岩崎 正明

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 平成29年11月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	17,244	0.9	1,140	51.9	1,210	79.4	840	87.1
29年3月期第2四半期	17,408	0.6	750	54.1	674	29.8	449	1,785.9

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 1,033百万円 (360.6%) 29年3月期第2四半期 224百万円 (62.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	128.26	
29年3月期第2四半期	68.54	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	33,435	15,894	47.5
29年3月期	32,622	15,024	46.1

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 15,894百万円 29年3月期 15,024百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期		0.00		25.00	25.00
30年3月期		0.00			
30年3月期(予想)				25.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,700	4.4	2,337	8.5	2,437	7.3	1,550	3.1	236.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期2Q	7,136,000 株	29年3月期	7,136,000 株
期末自己株式数	30年3月期2Q	582,740 株	29年3月期	582,644 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期2Q	6,553,304 株	29年3月期2Q	6,553,490 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,188,755	9,078,402
受取手形及び売掛金	7,715,419	6,818,483
商品及び製品	2,402,160	3,113,735
仕掛品	66,925	69,873
原材料及び貯蔵品	1,161,481	1,129,025
その他	980,252	684,413
貸倒引当金	△6,430	△7,312
流動資産合計	20,508,564	20,886,622
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,284,306	5,481,421
減価償却累計額	△2,166,128	△2,271,295
建物及び構築物(純額)	3,118,177	3,210,125
機械装置及び運搬具	4,130,878	4,233,714
減価償却累計額	△3,013,912	△3,059,902
機械装置及び運搬具(純額)	1,116,966	1,173,812
土地	3,993,344	4,023,389
その他	1,841,323	1,747,300
減価償却累計額	△1,448,378	△1,491,368
その他(純額)	392,944	255,931
有形固定資産合計	8,621,433	8,663,258
無形固定資産	143,078	304,098
投資その他の資産		
投資有価証券	1,741,634	1,971,677
その他	1,704,807	1,708,121
貸倒引当金	△96,519	△98,078
投資その他の資産合計	3,349,922	3,581,719
固定資産合計	12,114,434	12,549,077
資産合計	32,622,998	33,435,699

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,753,919	8,681,822
1年内返済予定の長期借入金	782,344	792,449
未払法人税等	388,537	388,685
賞与引当金	448,826	369,217
役員賞与引当金	37,718	26,024
製品保証引当金	84,200	82,200
その他	1,575,505	1,447,733
流動負債合計	12,071,050	11,788,133
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,825,638	3,001,860
退職給付に係る負債	125,278	118,061
その他	1,576,346	1,633,528
固定負債合計	5,527,262	5,753,450
負債合計	17,598,313	17,541,583
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	10,241,167	10,917,833
自己株式	△441,523	△441,712
株主資本合計	12,419,160	13,095,636
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	745,246	896,223
土地再評価差額金	1,727,717	1,727,717
為替換算調整勘定	132,561	174,538
その他の包括利益累計額合計	2,605,524	2,798,479
純資産合計	15,024,685	15,894,116
負債純資産合計	32,622,998	33,435,699

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	17,408,665	17,244,340
売上原価	11,802,715	11,265,831
売上総利益	5,605,950	5,978,508
販売費及び一般管理費	4,855,433	4,838,236
営業利益	750,516	1,140,271
営業外収益		
受取利息	1,804	2,095
受取配当金	16,043	15,931
受取手数料	18,911	10,908
受取賃貸料	19,246	18,845
為替差益	-	24,421
その他	14,002	24,427
営業外収益合計	70,008	96,628
営業外費用		
支払利息	27,115	19,336
為替差損	113,278	-
その他	5,413	7,394
営業外費用合計	145,807	26,730
経常利益	674,718	1,210,170
特別利益		
固定資産売却益	750	398
厚生年金基金解散損失引当金戻入額	89,939	-
その他	0	53
特別利益合計	90,691	452
特別損失		
固定資産除却損	434	740
固定資産売却損	50	4,261
その他	-	0
特別損失合計	484	5,002
税金等調整前四半期純利益	764,925	1,205,619
法人税、住民税及び事業税	250,188	307,221
法人税等調整額	65,576	57,899
法人税等合計	315,765	365,120
四半期純利益	449,159	840,499
親会社株主に帰属する四半期純利益	449,159	840,499

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	449,159	840,499
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△85,966	150,977
為替換算調整勘定	△138,842	41,977
その他の包括利益合計	△224,808	192,954
四半期包括利益	224,351	1,033,454
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	224,351	1,033,454
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年5月11日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。